Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0019C04A4000500027D6022678016F9C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5782/14/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, em especial a Secretaria de
Serviço Urbano que providencie roçadas na Rua
Frontino Vieira em frente n° 821 esq Mário Rego
Magalhães - Fragata

                                                  Justificativa

   O fato que corrobora para motivar o pedido dos moradores já entraram em contato
pedindo a melhoria. Ocorre que tal procedimento, por si só, já traz garantias aos
freqüentadores e moradores da localidade elencada, sendo essa de suma importância
aos que ali transitam diariamente.Foto em anexo da situação da rua. Em vista dessas
considerações, creio estar evidente o elevado alcance social do pedido para que seja
possibilitado a manutenção na via citada, razão pela qual solicito o apoio dos nobres
parlamentares.
Enviar resposta para o endereço eletrônico: vereadorederblank@gmail.com

Pelotas,14 de Setembro de 2020

_______________________
Vereador Eder Blank